
روایت تاریخ پر فراز  
و نشیب معاصر

سریال »سرزمین مادری« درباره پسر بچه ای به نام »رهی« است. او بعد از بمباران 
دهکده ای توســط نیروهای متفقین، از زیر آوار بیرون کشــیده میشــود و پس از چند روز 
مراقبت توسط مادرش، راهی تهران می شود. سال ها بعد او در یک خانواده توده  ای بزرگ 
می شود، اما بر اثر به وقوع پیوستن ماجراهایی، او را به خانواده درباری می سپارند. در این 
خانواده است که او رفته رفته به هویت خود پی می  برد و همین امر باعث می  شود به یک 

خانواده دیگر که اعتقاد مذهبی دارند، سپرده شود.
شهاب حسینی، جواد عزتی، بابک حمیدیان، الهام حمیدی، امیر آقایی، مهدی شادمان، 
نیکی کریــمی، محمدرضــا فروتن، محســن تنابنده، پژمــان بازغی، شــبنم قلی خــانی، ثریا 
قاسمی، مرحوم پرویز پورحســینی، حســین محجوب، فرهاد قائمیان، هنگامه قاضیانی، 
حسن پورشیرازی، جعفر دهقان، فرشــته صدرعرفایی، علیرضا خمسه، میترا حجار، رضا 
کیانیان، هومن سیدی، سام درخشانی، سعید راد، لیلا زارع، مهران رجبی، ترلان پروانه، 
ارسلان قاســمی، پریوش نظریه، حسین مهری، محمود بنفشــه خواه، کوروش سلیمانی، 
شهرام قائدی، امیرحسین آرمان، مرحوم حسین محب اهری، مهرداد 
ضیایی، صالــح میرزاآقایی، رضا بنفشــه خواه و ده هــا بازیگر مطرح 
دیگــر در این ســریال ایفای نقــش کرده انــد. این ســریال حالا پس 
از ده ســال درحــال پخــش از تلویزیــون اســت. کمال تبریــزی در 
گفتگوهایی درباره این ســریال به نکات مهمی اشاره کرده است 

که در ادامه به برخی از این موضوعات اشاره می شود.

کمال تبریزی و 10 نکته درباره سریال سرزمین مادری:

به تاریخ معاصر 
جفا کرده ایم

وساطت مدیران تلویزیون دوباره کار ساخت سریال از سر 
گرفته شد. در نهایت با گذشت بیش از یک سال از شروع 
ساخت فصل سوم »سرزمین کهن«، بالاخره ساخت این 
پروژه پر حاشیه و طولانی در تیر ماه 139۶ پس از نزدیک 

10 سال به پایان رسید.

و پایان ده سال توقیف
از پاییز سال 139۶ تا اواسط تابستان امسال، هیچ خبر 
رسمی از ســریال »ســرزمین کهن« که دیگر همه او را با 
نام »سرزمین مادری« می شــناختند، نبود. بالاخر پس 
از اینکه پیمان جبلی مدیریت ســازمان صدا و ســیما را 
برعهده گرفت و در روزهای پایانی تابســتان امسال، از 
سوی روابط عمومی تلویزیون اعلاًم شد که مشکلاًت این 
سریال برطرف شده و همین روزها به آنتن می رسد. اما 
در نهایت از اول مهر اعلاًم شــد که سریال »سرزمین 
مادری« از 5 مهــر از پلتفرم تلوبیون که وابســته به 
ســازمان صدا و ســیما اســت، پخش خواهد شد. 
این در حالی اســت که پیش از این کمــال تبریزی 
خواستار این بود که سریال به یکی از پلتفرم های شبکه 
نمایش خانگی داده شــود تا در آنجا پس از ســال ها 

»سرزمین مادری« دیده شود.
سریال »ســرزمین مادری« از پنجشنبه بیستم مهر 

ماه 1402 مجددا از شبکه سه سیما روی آنتن رفت. 

این اتفاق، در واکنش به آن، ساخت فصل سوم »سرزمین 
کهن« را متوقف کرد و در توضیح این کار گفت: »این تصمیم 
اعتراضی است به سکوت مدیران تلویزیون در برابر اهانت 
یک برنامه به اصطلاًح ســینمایی به کارگردان تلویزیون«. 
البته قهر تبریزی چندان طول نکشید و بعد از چند هفته با 

نویســنده فیلمنامــه بــرای اولیــن 
بار داســتان بســیار جذابی را روایت 
می کرد که بســتر وقایــع آن متکی بر 
نقل تاریخ معاصر هــم بود و همراهی 
و همذات پنداری بــا قهرمان قصه به 
نوعی روایتگر تاریخ پرفراز و نشــیب 
ایــران در دوران ســخت و پرزحمت 
معاصر بود و همین موضوع بر جذابیت 
قصه افــزوده و آگاهی مخاطب درباره 
گذشته ای پر افتخار از سرزمین کهن 
ایران را به دنبال داشــت. نکته مهم در 
روایــت فیلمنامه و تفــاوت اصلی آن 
با سری های مشــابه در این بود که در 
خلاًل جذابیت حوادث، تاریخ معاصر 
ایران نیــز کاملاً در خاطــر بینندگان 
سریال باقی می ماند و احتمالا او را به 
این نتیجه می رساند که فرهنگ و آداب 
ایرانی جماعت، ریشــه هایی عمیق در 

گذشته های دور این سرزمین دارد.
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